
Informace o odpadovém hospodářství města Příbram za rok 2024 

(podle § 60 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů) 

 

• Pravidla pro sběr jednotlivých složek komunálních a dalších odpadů od fyzických osob 

byla uvedena v obecně závazné vyhlášce č. 9/2023 (pro rok 2025 platí OZV č. 6/2024).   

• Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2024 byl stanoven 

obecně závaznou vyhláškou č. 12/2023 a to v základní výši 720 Kč na poplatníka a rok. 

• Provoz odpadového hospodářství města zajišťovala příspěvková organizace Technické 

služby města Příbram.  

 

Oddělený sběr využitelných odpadů, zpětný odběr 

Ve městě se třídil papír, plast, sklo barevné a sklo čiré, nápojový karton, kovy a jedlé oleje a 

tuky. Třídily se také bioodpady ze zahrad a domácností. 

• Počet veřejných sběrných stanovišť pro tříděné odpady: 185 

• Počet kontejnerů na stanovištích: 196 papír, 242 plast, 117 sklo barevné,108 sklo čiré, 12 

DUO na sklo, 85 nápojový karton, 59 kovy 

• Počet nádob na jedlé oleje: 54 popelnic o objemu 240 l; koše na boku 7 polopodzemních 

kontejnerů 

• Počet nádob na třídění odpadů v domácnostech (door to door): 507 papír, 523 plast 

• Bioodpad ze zahrad a z domácností byl sbírán do 126 nádob na veřejných stanovištích 

(112 kontejnerů o objemu 1 100 l a 14 popelnic 240 l), 415 individuálních nádob v 

domácnostech    

• Veškeré tříděné odpady lze odevzdávat celoročně do sběrného dvora v Příbrami. 

• Vytříděné odpady jsou předávány k recyklaci, bioodpady jsou využity na výrobu 

kompostu.    

Na území města probíhal zpětný odběr použitých elektrozařízení a baterií. 

• Počet kontejnerů na sběr elektrozařízení: 20  

• Sběrný dvůr je místem bezplatného zpětného odběru pro elektrozařízení, baterie a 

pneumatiky od obyvatel města 

Ostatní odpady 

Objemné odpady, nebezpečné složky komunálních odpadů a další nebezpečné odpady se 

sbíraly celoročně do sběrného dvora. Na sběrný dvůr lze odevzdat také stavební odpad.  

Směsný komunální odpad se svážel 1x týdně a skončil na skládce. 

Předcházení vzniku odpadů 

Město provozuje v areálu sběrného dvora RE USE centrum.  

Na území města probíhal charitativní sběr obnošeného šatstva a textilu. 

•  Počet kontejnerů na použitý textil: 31  

• Domácnosti mají zdarma k dispozici 806 kompostérů na domácí kompostování 

 

Míra třídění komunálních odpadů 

Míra třídění využitelných komunálních odpadů v r. 2024 dosáhla 47,3 %.   



Oproti roku 2023 (35,3 %) se zvýšila o 12 %, což bylo způsobeno zejména zvýšeným 

sběrem bioodpadů. Cíl pro rok 2025, který musí splnit město, je podle zákona o odpadech 60 

% vytříděných komunálních odpadů. Město tedy bude muset i nadále zásadněji posílit třídění 

využitelných složek a snížit produkci skládkovaných komunálních opadů.  

Produkce odpadů ve městě v r. 2024 

  
celkové množství  
(v tunách) 

produkce  
v kg/obyvatel 

papír 628 19,0 

plast 471 14,3 

sklo 359 10,9 

kovy 85 2,6 

bioodpad 4340 131,5 

oleje a tuky 6 0,2 

dřevo 421 12,8 

směsný komunální odpad 7000 212,2 

objemný odpad 932 28,3 

nebezpečné odpady 21 0,6 

stavební odpady 426 12,9 

ostatní odpady 197 6,0 

celkem 14886 451 

 

Náklady a příjmy obecního systému odpadového hospodářství v r. 2024 

Náklady jsou tvořeny náklady na sběr, svoz a zpracování tříděných využitelných odpadů, 

bioodpadů z domácností, sběr a další nakládání s objemnými odpady, směsným komunálním 

odpadem, nebezpečným odpadem, stavebním odpadem od občanů. A také náklady na koše, 

na úklidy města včetně úklidů odpadů kolem stanovišť kontejnerů. Největší náklady jsou 

spojené se směsným komunálním odpadem, který se skládkuje.  

  Kč celkem Kč/obyvatel 

Tříděný sběr (papír, plast, sklo, nápojový 
karton, kov, dřevo, oleje) 

6 632 233 201 

Bioodpady 1 562 921 47 

Směsný komunální odpad 34 382 640 1042 

Objemný odpad 2 694 350 82 

Nebezpečné odpady 559 004 17 

Odpadkové koše 1 453 525 44 

Ostatní náklady (úklidy, černé skládky, úklidy 
kolem stanovišť nádob apod.) 

6 767 743 205 

Stavební odpad 421 484 13 

celkem 54 473 900 1651 

 

 

 

 



Příjmy města do odpadového hospodářství jsou tvořeny poplatky od obyvatel, výnosy z 

prodeje druhotných surovin, odměnou od EKO-KOM, a.s., příjmy od kolektivních systémů za 

zpětný odběr elektrozařízení, baterií, úklid tabákových výrobků.  

 Kč celkem Kč/obyvatel 

Poplatky od občanů a ost. poplatníků 17 683 041 536 

Odměna EKO-KOM 6 180 912 187 

příjem druhotné suroviny 1 351 428 41 

příjem kolektivní systémy 427 147 13 

Celkem 25 642 528 777 

 

Bilance 

  náklady příjmy rozdíl 

celkem v Kč 54 473 900 25 642 528 28 831 372 

Kč/obyvatel 1651 777 874 

 

Celkové náklady na odpadové hospodářství v roce 2024 činily průměrně 1651 Kč/obyvatel. 

Celkové příjmy v odpadovém hospodářství v roce 2024 činily průměrně 777 Kč/obyvatel.  

V roce 2024 občan hradil za odpadové hospodářství poplatek ve výši 720 Kč, ale reálný 

příjem při započtení slev podle vyhlášky byl 536 Kč na poplatníka. Město doplatilo v r. 2024 

z rozpočtu za každého občana 874 Kč na systém odpadového hospodářství, tj. 53 % 

nákladů. 

 

 

 

 


